
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

terça-feira, 23 de julho de 2013 Ano III - Edição nº 00260

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C63DE414903107653FAD9177A614C60E



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Homologação e  Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 002/2013. (Empresas: Genivaldo Machado da Silva Júnior-ME; A. S. Viana

Costa Dantas.).

• Homologação. Pregão Presencial Nº 022/2013. (Empresa: PMSS Serviços e Transportes Ltda.).

• Extrato de Contrato n° 001, 002, 003, 004, 005/2013.

• Aviso de Homologação - Pregão Presencial Nº 001/2013

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C63DE414903107653FAD9177A614C60E



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013 

A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 002/2013, em favor das 
Empresas GENIVALDO MACHADO DA SILVA JÚNIOR-ME  vencedora dos Lotes 01com uma 
proposta no valor de R$ 988.900,00 e 02 com uma proposta no valor de R$ 109.000,00 e a empresa A. S. 
VIANA COSTA DANTAS vencedora do Lote 05 com uma proposta no valor de R$ 158.200,00,  
referentes ao Pregão Presencial 002/2013, resolve HOMOLOGAR em 30/01/2013, considerando 
vencedoras por apresentarem as melhores propostas de preços. São Gabriel-BA, 30/01/2013 – Gean 
Ângela Rocha  - Prefeita Municipal. 

  

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78270596C5517A4D4D78930E84ECCDD5

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 002/13. Contrato nº 006/13. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: GENIVALDO MACHADO DA SILVA 
JÚNIOR-ME. CNPJ nº 03.313.742/0001-58. Objeto: Fornecimento de combustíveis e 
lubrificantes para abastecimento dos veículos e máquinas da Prefeitura Municipal na sede. 
Valor: R$ 988.900,00 referentes aos lotes 01 e R$ 109.000,00 referentes ao Lote 02, 
totalizando um valor global de R$ 1.097,900, 00 (hum milhão e noventa e sete mil e 
novecentos reais). Data da Assinatura: 30/01/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – 
BA, 30/01/2013 - Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 
 
Pregão Presencial nº 002/13. Contrato nº 007/13. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: A. S. VIANA COSTA DANTAS. CNPJ nº 
02.448.248/0001-45. Objeto: Fornecimento de combustíveis para abastecimento dos 
veículos da Prefeitura no percurso de Ipirá e Salvador conforme Lote 05 do PP 002/2013. 
Valor: R$ 158.200,00 (cento e cinquenta e oito mil e duzentos reais) referentes aos lotes 05. 
Data da Assinatura: 30/01/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 30/01/2013 - 
Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78270596C5517A4D4D78930E84ECCDD5

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013 
 

A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares HOMOLOGA, 
em favor da Empresa PMSS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA CNPJ Nº 12.388.284/0001-14, 
vencedora do Pregão Presencial 022/2013, com uma proposta no valor de R$ 46.350,00 (quarenta e seis 
mil e trezentos e cinquenta reais) mensais em 25/06/2013. São Gabriel-BA, 25/06/2013 – Gean Ângela 
Rocha  - Prefeita Municipal. 

  

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C16ADB6F9AA2D7AEDFD25AC5F984FE4

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 001/13. Contrato nº 001/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: BASE MEDICAL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 07.580.667/0001-18. Objeto: 
Fornecimento de injetáveis e medicamentos da atenção básica referente aos Lotes 05 e 08. 
Valor: R$ 194.800,00 (cento e noventa e quatro mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 
30/01/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 30/01/2013. 
 
Pregão Presencial nº 001/13. Contrato nº 002/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: OLIVEIRA E SANTOS LTDA – CASA 
DO MÉDICO. CNPJ nº 04.570.113/000183. Objeto: Fornecimento de penso e 
medicamentos controlados da Atenção Básica referentes aos Lotes 01 e 02. Valor:  R$ 
327.925,10 (trezentos e vinte e sete mil e novecentos e vinte e cinco reais e dez centavos). 
Data da Assinatura: 30/01/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 30/01/2013 
 
Pregão Presencial nº 001/13. Contrato nº 003/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 07.807.773/0001-23. Objeto: Fornecimento de filme 
para Raio-x, referentes ao Lote 03. Valor:  R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Data da 
Assinatura: 30/01/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 30/01/2013 
 
Pregão Presencial nº 001/13. Contrato nº 004/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: LAMPORT COMÉRCIO HOSPITALAR 
LTDA CNPJ nº 07.875.367/0001-06. Objeto: Fornecimento de medicamentos destinados a 
farmácia básica, referentes ao Lote 07. Valor:  R$ 832.379,10 (oitocentos e trinta e dois mil 
e trezentos e setenta e nove reais e dez centavos). Data da Assinatura: 30/01/2013. 
Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 30/01/2013 
 
Pregão Presencial nº 001/13. Contrato nº 005/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: MED SERVICE HOSPITALAR LTDA 
CNPJ nº 04.325.740/0001-48. Objeto: Fornecimento de material de laboratório e soluções, 
referentes aos Lotes 04 e 06. Valor:  R$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e 
quinhentos reais). Data da Assinatura: 30/01/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – 
BA, 30/01/2013. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75111F8B5477F7C08B324D63312D610

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013 
A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 001/2013, em favor das 
Empresas OLIVEIRA E SANTOS vencedora dos Lotes 01 e 02 com uma proposta no valor de R$ 
327.925,10. FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES vencedora do Lote 03 com uma 
proposta no valor de R$ 23.000,00,   BASE MEDICAL vencedora dos Lotes 05 e 08 com uma 
proposta no valor de R$ 194.800,00, LAMPORT COMÉRCIO HOSPITALAR LTDAvencedora do 
Lote 07 com uma proposta no valor de R$ 832.379,10 e MED SERVICE HOSPITALAR LTDA, 
vencedora dos Lotes 04 e 06 com uma proposta no valor de R$ 225.000,00 referentes ao Pregão 
Presencial 001/2013, resolve HOMOLOGAR em 30/01/2013, considerando vencedora por apresentarem 
as melhores propostas de preços. São Gabriel-BA, 30/01/2013 – Gean Ângela Rocha  - Prefeita 
Municipal. 

  

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C63DE414903107653FAD9177A614C60E


